RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES, EM
CARÁTER TEMPORÁRIO, PARA SUPRIR CARÊNCIAS NAS ESCOLAS DA REDE

ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL  Nº 031/2017 – CREDE 4

A  Secretaria  da  Educação,  através  da  Coordenadoria  Regional  de  desenvolvimento  da
Educação  –  Crede  4,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  a  LEI
COMPLEMENTAR Nº 22, de 24 de julho de 2000, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final da Seleção de Professores para atender necessidades
temporárias do CEJA JOÃO DA SILVA RAMOS.

2. HOMOLOGAR o Resultado Final da SELEÇÃO PÚBLICA, deflagrada através do Edital Nº
012/2017-Crede 4, de 02 de fevereiro de 2017, a contar da data de publicação do presente
Edital, cuja ordem de Classificação Final é a constante no Anexo Único, integrante deste Edital

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 4, em 08 de fevereiro
de 2017.

Wesley Cavalcante Melo
Coordenador da Crede 4

________________________________________________________________________________________________
Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – Crede 4 Trav. Dr. João Thomé, 72, Centro - CEP: 62.400-000 -

Camocim –-CE Fone: (0**88) 3621 6485 - 3621 6483 - 3621 6479 – E-mail: gabinete@crede04.seduc.ce.gov.br

Página 1 de 3

ANEXO I

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS POR DISCIPLINA E CLASSIFICAÇÃO
ANEXO ÚNICO, INTEGRANTE DO EDITAL N° 031/2017 - RESULTADO DA SELEÇÃO DO EDITAL N° 012/2017 - CREDE 4, de 02 de fevereiro de 2017

CREDE 4 – CAMOCIM
ESCOLA: CEJA JOÃO DA SILVA RAMOS

NOME DO CANDIDATO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

FORMAÇÃO E EXPERIÊNCIA DOCENTE RESULTADO
FINAL

(Currículo +
Entrevista)

CLASSIFICAÇÃOCurso de
Graduação

Curso de Capacitação Pós-Graduaç
ão

Experiência
Docente

80h 120h

JAQUELICE GOMES GAIA Educação Física _002 30 4 6 5 4 84,7 001

LEONARDO LIMA COSTA Educação Física _014 30 0 0 0 1 79,0 002

VERALUCIA MENDES CUNHA Educação Física _021 30 2 6 5 5 78,7 003

ANGELA MARIA PEREIRA MARQUES Educação Física _019 30 4 0 0 4 76,7 004

ELSE KELLY MOURA DA COSTA Educação Física _011 30 0 0 5 5 73,3 005

MARCOS AMBROSIO DOS SANTOS Educação Física _008 30 0 3 0 3 73,0 006

NEIDE FERREIRA GOMES DE CARVALHO Educação Física _010 30 0 0 0 3 68,3 007

MESSIAS MARQUES DA SILVA Educação Física _020 30 2 0 0 0 62,0 008

MARIA LAIS DE BRITO FONTENELE Física _026 30 4 6 5 5 98,7 001

MARIO OLIVEIRA DE MENDONÇA Física _023 30 4 6 0 5 83,0 002

GILBERTO JOSE DE ARAUJO Física _022 30 4 6 0 5 79,0 003

CARLOS ANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA Física _016 30 4 6 0 5 79,0 004

LEONARDO VASCONCELOS FEITOSA (*) Matemática _003 30 4 6 5 5 85,0 001

FRANCISCA MARIA RODRIGUES CIRIACO Matemática _009 30 0 6 5 5 91,7 001

NORMA MORAIS DE FREITAS LEITE Matemática _001 30 4 6 5 5 89,0 002

MARIA EGENILCE DO VALE VIEIRA Matemática _006 30 4 6 5 5 87,3 003

DANIELA BERNARDA MENEZES Matemática _007 30 4 6 5 5 86,0 004

ANA MARIA DE SOUSA SILVA SANTOS Matemática _027 30 4 6 5 5 85,7 005

KELSON CARLOS SOARES ARAUJO Matemática _025 30 4 6 5 3 85,3 006

MARIA SILEZIA VASCONCELOS DA SILVA Matemática _005 30 4 6 5 5 82,7 007

JAIRO HONORIO FILHO Matemática _012 30 4 6 5 5 79,3 008

Página 2 de 3

ANEXO I

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS POR DISCIPLINA E CLASSIFICAÇÃO
ANEXO ÚNICO, INTEGRANTE DO EDITAL N° 031/2017 - RESULTADO DA SELEÇÃO DO EDITAL N° 012/2017 - CREDE 4, de 02 de fevereiro de 2017

CREDE 4 – CAMOCIM
ESCOLA: CEJA JOÃO DA SILVA RAMOS

NOME DO CANDIDATO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

FORMAÇÃO E EXPERIÊNCIA DOCENTE RESULTADO
FINAL

(Currículo +
Entrevista)

CLASSIFICAÇÃOCurso de
Graduação

Curso de Capacitação Pós-Graduaç
ão

Experiência
Docente

80h 120h

RONIELLY FERNANDES ALVES Matemática _013 25 2 0 0 5 79,0 009

JOAO FERREIRA DE SOUZA Matemática _017 30 0 6 5 5 75,0 010

ANTONIO CARNEIRO FONTENELE Matemática _024 30 2 6 0 5 74,7 011

RONIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO Matemática _015 30 0 3 5 1 73,3 012

FRANCISCO ROGERIO RODRIGUES DE ARAUJO Matemática _004 30 0 3 0 5 73,0 013

FRANCISCO ALEX DE ARAUJO Matemática _018 30 0 3 0 5 69,0 014

(*) Candidato classificado de acordo com o item 10.3 do Edital 012/2017

Página 3 de 3